PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

EDITAL N° 003/ 2021 – SMECEL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS -

TEMPO DE APRENDER

Torna Público a divulgação do resultado preliminar dos candidatos inscritos no Processo
Seletivo Simplificado n.º 01/2021 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO as diretrizes do Programa Tempo de Aprender, instituído pela
Portaria nº 280, de 19 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO a Resolução nº 06, de 20 de Abril de 2021 – MEC / FNDE – Conselho
Deliberativo;

CONSIDERANDO os termos do Edital N° 002/ 2021 – SMECEL Processo Seletivo
Simplificado de Assistentes Voluntários para atuarem no Programa Tempo de Aprender;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º Torna Público a divulgação do resultado preliminar dos candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado Edital n° 001/2021 – SMECEL, para a seleção e constituição do
banco de Assistentes de Alfabetização Voluntários para atuarem nas turmas de 1º e 2º anos do
Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino, conforme diretrizes do Programa Tempo
de Aprender.

* Reserva de vagas para candidato/a com deficiência

** Reserva de vagas para candidato/a Afrodescendente

Art. 2º Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis, para apresentação de recurso

referente ao resultado preliminar, nos termos do Item 13 do Edital nº 01/2021.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo,

Gabinete do Prefeito, 15 de Outubro de 2021.

 IRANI JOSÉ BARROS
PREFEITO

RESULTADO PRELIMINAR
CANDIDATO RG Experiência

Profissional
Habilitação

Pontuação

Total
Classificação

Mariza Espósito Rodrigues  X.XXX.468-X 25 65 90 1º

 Derci de Fátima Soares X.XXX.141-X 20 65 85 2º

Lia de Almeida Lugatti X.XXX.796-X 25 58 83 3º

Mislaine Aparecida da Silva X.XXX.689-X 10 69 79 4º

Leandro Aparecido Mendes XX.XXX.329-X 10 60 70 5º

Viviane Aparecida da Silva Ferreira X.XXX.376-X 25 42 67 6º

Silvana Gomes Castilho X.XXX.608-X 15 42 57 7º

 Emilene Figueiredo Fuzinatto XX.XXX.717-X 10 40 50 8º

 Adalgisa de Cássia Melo dos Santos  X.XXX.710-X - 50 50 9º

Izadora Jorge Maurício XX.XXX.825-X 0,5 31 36 10º

 Camila Leite Cia  XX.XXX.922-X 0,5 29 34 11º

 Eliane Maria da Silva Santiago  X.XXX.624-X - 29 29 12º

 Daiane da Silva Arruda XX.XXX.050-X - 25 25 13º

Renata Nagela dos Santos  X.XXX.897-X - 25 25 14º